
UCHWAŁA XLVI/325/09 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 27 lipca 2009 r.  

 
 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Aktywni Romowie” – kompleksowy 
program aktywizacji zawodowej i integracji społecznej Romów z terenu miasta 

Białogardu 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 
oraz 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje 
 
 

§ 1. 1. Miasto Białogard przystępuje do realizacji projektu „Aktywni Romowie”  
– kompleksowy program aktywizacji zawodowej i integracji społecznej Romów z terenu 
miasta Białogardu. 
 

2. Projekt realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 1.3.1 – Projekty na rzecz społeczności romskiej.   

 
3. Wartość projektu zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym wyniesie 402 160 zł. Zgodnie 

z zasadami działania 1.3.1 wartość dofinansowania projektu ze środków Unii Europejskiej 
wynosi 100% wartości projektu.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 18 marca 2009 r. Miasto Białogard złożyło wniosek do Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 1.3.1 – Projekty na rzecz społeczności 
romskiej. Tytuł projektu: „Aktywni romowie” – kompleksowy program aktywizacji 
zawodowej i integracji społecznej Romów z terenu miasta Białogardu. Projekt 
pozytywnie przeszedł weryfikację formalną i merytoryczną. Decyzją Komisji 
Oceniającej Projekty rekomendowany został do dofinansowania. Wartość projektu: 
402 160 zł. Termin realizacji: 01/10/2009 – 31/03/2011. 
 
Działania planowane do realizacji w ramach projektu: 
 
- remont romskiej świetlicy edukacyjno-integracyjnej, 
- zakup wyposażenia do romskiej świetlicy edukacyjno-integracyjnej, 
- ochrona zdrowia Romów z Białogardu (organizacja „białych dni” dla społeczeństwa 
romskiego) 
- Nauka języka polskiego 
- edukacja szkolna 
- Aktywizacja zawodowa Romów z Białogardu (kursy zawodowe, szkolenia, 
doradztwo), 
- zajęcia integracyjno-edukacyjne dla dzieci romskich. 
 
Wartość dofinansowania projektu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 100%.  
 
Uchwała o przystąpieniu do realizacji projektu wymagana jest na etapie 
podpisywania umowy. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


